Sistema Estatal de Evaluacion
Conciliacion entre los Ingresos Presupuestarios y Contables Rl
Instituto Tecnologico Superior de Cananea
al 30 de Junio de 2015

(PESOS) TRIMESTRE: SEGUNDO DE 2015

1. Ingresos Presupuestarios 19,730,398.00

(MAS)
2. Ingresos contables no presupuestarios

Incremento por variacion de inventarios

Disminucion del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro uf
obsolescencia

Disminucion del exceso de provisiones

Otros Ingresos y beneficios varios

Otros Ingresos contables no presupuestarios

(MENOS)
3. Ingresos presupuestarios no contables

Productos de capital
Aprovechamientos de capital
Ingresos derivados de financiamientos

Otros Ingresos presupuestarios no contables

4. Ingresos Contables (4= 1 + 2 - 3) 19,730,398.00




Sistema Estatal de Evaluacion
CA-11-08-A
Conciliacion entre los Ingresos Presupuestarios y Contables ETeh
Instituto Tecnologico Superior de Cananea
al 30 de Septiembre de 2015

(PESOS) TRIMESTRE: TERCERO DE 2015

1. Ingresos Presupuestarios 27,302,841.00

(MAS)
2. Ingresos contables no presupuestarios

Incremento por variacion de inventarios

Disminucion del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u )
obsolescencia

Disminucion del exceso de provisiones

Otros Ingresos y beneficios varios

Otros Ingresos contables no presupuestarios

(MENOS)
3. Ingresos presupuestarios no contables

Productos de capital
Aprovechamientos de capital
Ingresos derivados de financiamientos

Otros Ingresos presupuestarios no contables

4. Ingresos Contables (4= 1 + 2 - 3) 27,302,841.00




Sistema Estatal de Evaluacién

Estado de Actividades

Instituto Tecnolégico Superior de Cananea
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2015

(PESOS)

ETCA-I-01-A

TRIMESTRE: SEGUNDO DE 2015

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Producias de Tipo Corrients”
Aprovechamientos de Tipo Comente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresas no Comprendidos en las Fracciones oe la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscaies Anteriores F

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaci , Subsidios y Otras Ay

Participaciones y Aportaciones
Transi ia, A , Subsidios y Otvas Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

por Variacion de

Disminucion del Exceso de Estimationes por Pérdida o Datarioro u Obsolescencia

Deminucion del Exceso de Proveiones

Otros Ingresos y Beneficios Varos

Cid, AsI

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Parsonales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
ids Intarnas y Asignack a Sector Piblico
Transferencias d Resto del Sector Publico
Subsdios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubdationes
Transferencias a Fid i y Contratos Andog
Transferencias a & Seguridad Secial
Denativos
Transterencias & Exterior
Participaciones y Aportaciones
Particpaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses da ka Deuda Publca
Comisiones de & Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimacionas, Depreciaciones, Det , Ob ay
Proveionas
Dsmnucidn de lnventarios
Aumento por Insuficiencia de E- macionas por Pérdida o Detarioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisionas
Otros Gastos
Inversién Pliblica
Inverskin Plblica no Captalizabla

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorre)

del

o Pago

2015

1,868,387.00

1,868.387.00
17,862,011.00

17.862,011.00

19,730,396.00

20,814,941.00
16,655,883.00
1,152,664.00
3,006,394.00

566,783.00
566,783.00

21,381,724.00

- 1,651,326.00

2014

1,512,387.00

1.512.387.00
17,918,327.00

17,918,327.00

19,430,714.00

18,603,006.00
14,922,109.00
802,285.00
2,878,612.00

18,603,006.00

827,708.00

1 No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros.




Sistema Estatal de Evaluacion ETCA-11-09-D
Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables
Instituto Tecnologico Superior de Cananea

B0 00 NI O 2013 TRIMESTRE: SEGUNDO DE 2015
(PESOS)

1. Total de Egresos Presupuestarios 20,814,941.00

(MENOS)
2. Egresos Presupuestarios no contables

Mobiliaric y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, ofros equipos y herramientas

Arctivos bioldgicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

Obra publica en bienes propios

Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
Armonizacion de la deuda publica

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

Otros Egresos Presupuestales No Contables -

(MAS)
3. Gastos contables no presupuestarios

566,783.00

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones 566,783.00

Provisiones

Disminucion de inventarios

Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u
obsolescencia

Aumento por insuficiencia de provisiones

Qlros gastos

Otros Gastos Contables No Presupuestales -

21,381,724.0!;‘

4. Total de Gasto Contable (4= 1 - 2 + 3)




Sistema Estatal de Evaluacion ETCA-I1-09-D
Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables
Instituto Tecnologico Superior de Cananea

al 30 de Septiembre de 2015
(PESOS)

TRIMESTRE: TERCERO DE 2015

1. Total de Egresos Presupuestarios

31,469,948.00

(MENOS)

2, Egresos Presupuestarios no contables

Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Arctivos biologicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

Obra publica en bienes propios

Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos
Provisiones para contingencias y ofras erogaciones especiales
Armonizacion de la deuda publica

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

Otros Egresos Presupuestales No Contables

(MAS)

3. Gastos contables no presupuestarios

2,451,997.00

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones
Provisiones

Disminucidn de inventarios

Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u
obsolescencia

Aumento por insuficiencia de provisiones

Otros gastos
Otros Gastos Contables No Presupuestales

951,997.00

1,500,000.00

4. Total de Gasto Contable (4= 1 - 2 + 3)

33,921,945.00




Sistema Estatal de Evaluacion

Estado de Actividades

Instituto Tecnolégico Superior de Cananea
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2015

(PESOS)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Confribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Comenta’
Aprovechamientos de Tipo Comente
Ingresas por Venta de Bienes y Senicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores |
Participaciones, Aportaci Transf ias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transf Asignacianes, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

por Vanacion de [

Disminucitn del Exceso de E iones por Pérdida o Detenoro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Vanos

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Mateniales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transf ias Infernas y Asignaci al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas- Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Ti ias aF M y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Danativas
Transferencias al Extarior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Pubbca
Costo por Coberturas
Apoyos Financiemns
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciacionas, Detanoros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucian de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Detenaro y Obsolescencia
Aumentn por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversién Pablica no Capdalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

201§

3,278,130.00

3,278,130.00

24,019,628.00
24,019,628.00

5,083.00
5,083.00

27,302,841.00

31,469,948.00
25,254,992.00
1,787.437.00
4,427,518.00

2,451,997.00
5§51,997.00

1,500,000.00

33,921,945.00

6,619,104.00

2014

3,572709.00

3.572,709.00
43,982,323.00

43,982,323.00
1,205,126.00

1,205,126.00
48,760,158.00
42,162,378.00
34,714,841.00

2,090,667 .00
5,356,870.00

516,936.00
516,936.00

42,679,314.00

6,080,844.00

! No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacidn se revelan como Ingresos Financieros
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